na Avenida General Flores da Cunha, ao lado do Centro De Informações 

Turísticas Tito Antônio Gimelli, popularmente conhecido como “Chapeuzinho 

Vermelho”, espaço necessário para acomodar as futuras instalações de um 

estabelecimento comercial, com área aproximadamente 625 m2 (seiscentos e vinte 

e cinco metros quadrados) de propriedade do Município, à empresa GUILHERME 

JOSÉ KUREK, inscrita no CNPJ sob o nº 57.107.990/0001-89, pelo período de 

até 10 (dez) anos, prorrogável em caso de interesse mútuo e prévio ajuste entre as 

partes. ” 

b) E o Art.

[...]

comerciais, permanecendo o espaço desocupado por período superior a 01 (um) 

ano, sem a implantação de nova atividade comercial pelo concessionário. ” 

Seguindo a justificativa: “o Projeto de Lei em epígrafe, que tem por finalidade 

autorizar a concessão de uso gratuito de uma área aproximada de 625 m2 (seiscentos e vinte e 

cinco metros quadrados), medindo 25m x 25m, ao lado do Centro de Informações Turísticas 

Tito Antônio Gimelli, popularmente conhecido como “Chapeuzinho Vermelho”, espaço 

necessário para acomodar as futuras instalações de uma Pizzaria e Petiscaria, definido conforme